
1/2

Statutární město Ostrava

magistrát D 0 d atek

Číslo smlouvy objednatele: 0530/2022/2023/01/1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0530/2022/OIIVZ

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava MSEM, a.s.

Prokešovo náměstí 8 Collo-louky 126, Místek

729 30 Ostrava 738 01 Frýdek-Místek

zastoupeno zastoupena

  
Ing. Břetislavem Rigerem

náměstkem primátora

 

 

IČO: 008 45 451 IČO: 646 10 080

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: CZ64610080 (plátce DPH)

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl.I.

Základní ustanoveni

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0530/2022/OI/VZ ze dne 18.02.2022

(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizace stavby „Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO“

(dále jen „stavba“), a to z důvodu vzniku nepředvídatelných okolností majících vliv na časový průběh prací

stavby, které jsou specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který je přílohou č.1 tohoto dodatku. Z důvodu

vzniku těchto nepředvídatelných okolností, které ovlivňují časový průběh realizace stavby se smluvní strany

dohodly na úpravě sj ednaného termínu plnění dle smlouvy.

čl.II.

Předmět dodatku

1. V čl. V. Termíny plnění, odst. 2 se text uvedeného ustanovení nahrazuje textem:

„ Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) je stanoven do 2.6.2023. Tento termín

provedení díla zahrnuje !" přejímací řízení podle čl. XIII. odst. 3. této smlouvy. “

2. Za přílohu č. 4 smlouvy — Zjišťovací protokol se vkládá příloha č. 5 — Změnový list č. 1, který tvoří přílohu

č. 1 tohoto dodatku.

3. Za přílohu č. 5 smlouvy - Změnový list č. 1 se vkládá příloha č. 6 — Harmonogram, který tvoří přílohu č.

2 tohoto dodatku.

OSTRAVA!!!
Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO - dodatek č. 1



Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

4. V čl. XVII. Závěrečná ujednání se doplňuje do odst. 27 za řádek s textem ve znění „.č 4 — Zjišťovací

protokolc “ tento text:

„č. 5 - Změnový list č. 1

č. 6 — Harmonogram

čl.III.

Závěrečná ustanovení

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením

02921/RM2226/49 ze dne 28.11.2023.

Ostatni ustanoveni smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále V platnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že

se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek č. l se stává nedílnou součástí smlouvy.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou,

i když dodátek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tento Dodatek č.1 je uzavřen v elektronické podobě.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Zaslání dodatku do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. l — Změnový list č. 1

Příloha č. 2 — Harmonogram

Za objednatele

Datum:
 

Místo: Ostrava

 

Ing. Břetislav Riger

Náměstek primátora

na základě plné moci

„podepsáno elektronicky"

Za zhotovitele

Datum:
 

Místo: Ostrava   

„podepsáno elektronicky"

2/2 Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO - dodatek č. l OSTRAVA! ! !



Evidenční list změny stavby

 

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

Číslo SO/PS/

/ číslo změny SO/PS:

Rekonstrukce rozvoden VN v Městské nemocnici Ostrava

01
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

  IENERGOCENTRA 01-03

 

 

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

 

 

Zhotovitel: MSEM, a.s., Collo—louky 126, Mistek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64610080

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTA NOVA s. r. 0., IČO: 26475081, se sídlem Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,

ze září 2020.

Technický dozor stavebníka (TDS): INKOS - OSTRAVA a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, IČO: 48394637

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

bez příloh 3 x Objednatel

1 x TDS

1 x Zhotovitel

  1 x Projektant (autorský dozor)

 

Popis a zdůvodnění změny:

Popis změny: 

Předmětem změny jc- tc-rmín dokončení díla (tj.jeho dokončení a předání objednateli) s ohledem na změnu připojování na distribuční soustavu ČEZ

Distribuce, as„

 Popis a zdíívodněni změny :

1.v návaznosti na dokončení a předáni staveb ČEZ „Moravská Ostrava 2379/4, MNO, pře|.VNk“ lZ 12 8002246 a předávací stanice VN 22 kV nebylo možné

:rahájit rekonstrukci jednotlivých rozvoden VN 22kV EGBl—3 v areálu MNO před 30.6.2023. Stavba předávací stanice ČEZ byla provázena výpadky v

dodávkách základních komponentů pro technologii předávací stanice, rozvodny VN 22 kV. Jednotlivé energobkí-ky/rozvodny EGB1-3 MNO by tak byly

napájeny pouze v jedné kabelové smyčce VN 22 kV, což by představovalo rizikový provoz při výpadcich a značnou zátěž pro náhradní zdroje.

2.Harmonograirr rekonstrukce předpokládal, v souladu & projektovou dokumentaci pro realizaci stavby, časové překrývání prací v jednotlivých

energocentrech. Provozování enorgocanter s ohledem na provoz náhradních zdrojů a rizikový provoz. při vypadcích však neumožňuje souběžné

provádění prací v jednotlivých energocentrech. Z tohoto důvodu bylo v souladu s požadavky MNO na minimalizaci rizik bezporuchove dodávky“

el.energie do areálu, změněno časové překrytí rekonstrukcí jednotlivé energocentrech na úplnou časovou návaznost, tak aby bylo vždy zajištěno

zálohové napájení jednotlivých energobloku a aby se nevyskytly technické problémy při řešení přechodových stavů při náhradním napajení

energocentor ?. mobilnich tratostanic. Rekonstrukce na energocentru EGBZ mohou být započaty až po úplném dokončení prací v onergocentru EGB3.

Rekonstrukce \: EGB'l pak navazuje dokončení EGBZ.

3.Při rekonstrukci EGB3 bylo nutné přednostně ověřit stav podlah stání transformátorů a rozvodny VN ato pim'edonim stavebně technického průzkumu.

Stavebně technický průzkum však bylo možné provést až v beznapět'ovém stavu rozvodny EGB3 po demontáži technologie rozvodny VN 22 kV a

transformátoru. Na dobu do rozhodnutí o dalším postupu případné rekonstrukce provádění podlah nebylo možné provádět rekonstrukce transformátorů

a technologie v EGBiš a proto byly přerušeny práce. Práce— byly přerušeny na 2 týdny.

4.Na základě výše: uvedeného časového pos-unu harmonogramu praci by zahájení a dokončení rekonstrukce hlavního energocentra EGEH a

připojovacího bodu na distribuční soustavu ČEZ mělo probíhat od 11 .12.2023 do 11.2.2024 tj. v zimním období. Provádění prací v zimním období, kdy

téměř nelze; provadet stavební a elektromontážní práce (zejména manipulace 5 kabely VN, výměna okenních výplní, betonáž podlah) výrazně zvyšuje

riziko výpadků v dodávkách el. energie do areálu, poruch v zásobování z mobilni trafostanice. Rovněž by došlo ke zvýšení rizika poruch a výpadků při

provozu náhradních zdrojů.

Na základě výš.-e uvedeného dojde ke změně časového harmonogramu takto:

-Spínací stanice uvedení do provozu 28.KT dle hmg - 30.6.2023

-EGB3 dle hmg práce na 12kalendářní týden (dále také KT) (ukončení 30.9.2023 í s dvoutýdenním přerušením prací)

»EGBZ dle hrng prace na 1OKT (ukončení 10.12.2023)

-EGB1 dle lung prace na 10KT (ukončení dle SOD 11.2.2024 — změna termínu z 45 KT na 2.6.2024.

 

časový vliv na plnění SoD: změna termínu termínu realizace.

 

Údaje v Kč bez DPH:

 

Procentuální podílCena navrhovaných Méněprací Procentuální podíl Méněprací ZL Cena navrhovaných Víceprací

řešeného ZL k celkové ceně stavby řešeného ZL
Vicepraci ZL k celkové

ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací

řešeného ZL

 

0,00

 
0,00%

 
0,00 0,00%

 
0,00

 
 

Projektant (autorský

Vyjádření - souhlas se změnou:

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

  
 

TcntoErvidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou sou

změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost

změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek“.

dohled): souhlasím jméno datum 15.10.2023

TDS: souhlasím jméno datum 15.10.2023

provozovatel MNO: souhlasím jméno datum 15.10.2023

Zhotovitel: sou hlasí m jméno
datum 15.10.2023

Objednatel: souhlasím jméno
datum 15.10.2023 podpis

částí Evidenčniho listu

 

   

  
  

 

Změna stavby (ZBV) — krycí list 
 

Číslo paré:

 

 

 
 



příloha č. 2 k Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0530/2022l0INZ

Harmonogram prací

Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO

POPIS

staveniště, inž. činnost, zahájení

132024 2.6.2024

17.12.2023 EGl zahájení EGI dokončení a

dokončení EGZ dokončení celé stavby

 


